
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г п 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Пермского муниципального района 
от 29.08.2014 №3590 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 17 Федерального закона от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Решения Земского 
Собрания Пермского муниципального района от 29.05.2014 № 461 «Об 
утверждении порядка предоставления земельных участков инвалидам и семьям, 
имеющим в своем составе инвалидов, на территории Пермского муниципального 
района», ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский муниципальный 
район», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Пермского 
муниципального района от 29.08.2014 № 3590 «Об утверждении перечня 
земельных участков для предоставления инвалидам и семьям, имеющим в своем 
составе инвалидов, стоящих на учете на территории Пермского муниципального 
района» изложив приложение № 1 в новой редакции, согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Нива». 
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального района по управлению ресурсами, председателя 
комитета имущественных отношений администрации Пермского муниципального 
района Л.Г. Ведерникову. 

Глава администрации 
муниципального района J В.Ю. Цветов 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от 29.08.2014 № 3590 

(в редакции постановления 
администрации муниципального 

района отМ ) 
Перечень земельных участков для предоставления инвалидам и семьям, 
имеющим в своем составе инвалидов, стоящих на учете на территории 

Пермского муниципального района 
№ 
п/п 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Местоположение 
земельного участ-

ка 

Пло-
щадь 

зе-
мель-
ного 
участ 

ка 
(кв. м) 

Разрешенное ис-
пользование зе-

мельного участка 

Категория зе-
мельного участ-

ка 

Обременения 
земельного 

участка 

1. 59:32:4150005:787 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

2. 59:32:4150005:800 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

3. 59:32:4150005:801 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

4. 59:32:4150005:802 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 



5. 59:32:4150005:803 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

6. 59:32:4150005:804 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

7. 59:32:4150005:776 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

8. 59:32:4150005:777 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

9. 59:32:4150005:779 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

10. 59:32:4150005:781 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

11. 59:32:4150005:782 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

12. 59:32:4150005:863 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 



13. 59:32:4150005:817 

Пермский край, 
Пермский район, 

Заболотское 
с/п, примерно в 
0,12 км западнее 

д. Хмелевка 

1000 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

14. 59:32:4400001:219 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

п. Новый 

1500 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

15. 59:32:4400001:220 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

п. Новый 

1500 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

16. 59:32:4400001:223 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

п. Новый 

1500 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

17. 59:32:4400001:218 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

п. Новый 

1500 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

18. 59:32:4400001:221 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

п. Новый 

1500 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

19. 59:32:4400001:214 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

п. Новый 

1500 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

20. 59:32:4400001:229 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

п. Новый 

1500 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

21. 59:32:4200001:56 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

д. Петушки 

1519 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

22. 59:32:4200001:55 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

д. Петушки 

1490 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

23. 59:32:4200001:51 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

д. Петушки 

1498 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 



24. 59:32:4200001:47 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1341 
для ведения 

личного подсоб-
Земли населен-

ных пунктов 
Отсутствуют 

с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 

25. 59:32:4200001:46 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1310 
для ведения 

личного подсоб-
Земли населен-

ных пунктов 
Отсутствуют 

с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 

26. 59:32:4200001:45 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1500 
для ведения 

личного подсоб- Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 
с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 

27. 59:32:4200001:43 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1459 
для ведения 

личного подсоб-
Земли населен-

ных пунктов 
Отсутствуют 

с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 

28. 59:32:4200001:42 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1471 
для ведения 

личного подсоб-
Земли населен-

ных пунктов 
Отсутствуют 

с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 

29. 59:32:4200001:41 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1472 
для ведения 

личного подсоб-
Земли населен-

ных пунктов Отсутствуют 
с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 

30. 59:32:4200001:40 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1471 
для ведения 

личного подсоб- Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 

31. 59:32:4200001:39 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1471 
для ведения 

личного подсоб- Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 

32. 59:32:4200001:38 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1472 
для ведения 

личного подсоб- Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 

33. 59:32:4200001:37 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1471 
для ведения 

личного подсоб- Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 
с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 

34. 59:32:4200001:34 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1280 
для ведения 

личного подсоб- Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 

35. 59:32:4200001:32 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 1471 
для ведения 

личного подсоб- Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

с/п, ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

д. Петушки 



36. 59:32:4200001:31 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

д. Петушки 

1471 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

37. 59:32:4200001:29 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

д. Петушки 

1471 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

38. 59:32:4200001:26 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

д. Петушки 

1471 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

39. 59:32:4200001:25 

Пермский край, 
Пермский район, 

Юго-Камское 
с/п, 

д. Петушки 

1489 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

40. 59:32:0450001:34 

Пермский край, 
Пермский район, 
Заболотское с/п, 
д. Горшки, ул. 
Советская, 41 

"б" 

1765 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

41. 59:32:0380001:284 

Пермский край, 
Пермский район, 

Двуреченское 
с/п, п. Горный 

1410 

для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-

ства 

Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

42. 59:32:3890013:550 

Пермский край, 
Пермский район, 
Лобановское с/п, 
в 0.01 км запад-
нее п. Мулянка 

1500 для садоводства 
Земли сельско-
хозяйственного 

назначения 
Отсутствуют 

43. 59:32:0330002:654 

Пермский край, 
Пермский район, 
Гамовское с/п, д. 

Сакмары 

1350 
для ведения 

личного подсоб-
ного хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

44. 59:32:1320002:1870 

Пермский край, 
Пермский район, 
Култаевское с/п, 
с. Нижние Мул-

лы 

1500 

для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-

ства 

Земли населен-
ных пунктов Отсутствуют 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений Л.Г.Ведерникова 


